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Bad Bergzabern

Bad Bergzabern

Bad Dürkheim

Frankenthal

Kaiserslautern

Ort

76887

76887

67098

67227

67655

PLZ

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Evang. Krankenhaus gGmbH

Friedrich, Dr. Jörg

MVZ Pfälzer Land GmbH

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2006

WO 2022

*) Auflage

18

30

12

18

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. M. Schmidt

Herr Dr. med. M. Schmidt

Herr Dr. med. H. Ramisch

Herr Dr. med. J. Friedrich

Herr F. Schmitz

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r Ä r z t i n n e n / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR INNERE MEDIZIN UND PNEUMOLOGIE

Stand: 28. Oktober 2024

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

davon können 6 Monate für Intensivmedizin
angerechnet werden

davon 18 Monate Innere Medizin und Pneumologie,
6 Monate Intensivmedizin, 6 Monate
Notfallaufnahme

ohne Intensivmedizin, ohne Notfallaufnahme

Danziger Str. 25

Danziger Str. 25

Dr.-Kaufmann-Str. 2

Kanalstr. 14

Lina-Pfaff-Str. 2

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06322 6070

Tel.: 06233 319848
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Kaiserslautern

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Speyer

Speyer

Ort

67655

67063

67063

67346

67346

PLZ

Westpfalz Klinikum GmbH I

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Sankt Vincentius Krankenhaus

Sankt Vincentius Krankenhaus

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

*) Auflage

*) Auflage

30

36

48 voll

18

24

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. H. Braun Lambur

Herr Dr. med. A. Schwarz

Herr Dr. med. A. Schwarz

Herr Dr. med. O. Jung

Herr Dr. med. O. Jung

Befugte(r) Ärztin / Arzt

vorläufig, ohne Notfallaufnahme, ohne
Intensivmedizin
Die Struktur der Weiterbildungsstätte erfüllt die
Kriterien zur stationären Akutversorgung im Gebiet
Innere Medizin

davon 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin
Das Zeugnis für Intensivmedizin ist gemeinsam mit
dem weiterbildungsbefugten Leiter der
Intensivstation zu unterzeichnen.

davon 36 Monate Innere Medizin und Pneumologie,
6 Monate für Notfallaufnahme, 6 Monate für
Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin
angerechnet werden

davon 18 Monate Innere Medizin und Pneumologie,
6 Monate Intensivmedizin, ohne Notfallaufnahme

Hellmut-Hartert-Str. 1

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Holzstr. 4 A

Holzstr. 4 A

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 06232 1330

Tel.: 06232 1330


